
Průvodce:Orální	a	maxilofaciální	chirurgie	(LFP	UK)
Přednášky

MUDr.	R.	Houba,	Ph.D.
MUDr.	Hrušák	Daniel,	Ph.D.
MUDr.	Andrle	Pavel
MUDr.	Hauer	Lukáš
MUDr.	Hostička	Lubor

Přednášky	se	konají	na	střídačku	s	jinými	odvětvími	stomatologických	přednášek	v	rámci	přednáškových	bloků	v
posluchárně	stomatologické	kliniky	a	jsou	nepovinné.

3.	ročník:

ZS	čtvrtky	od	12:00	až	14:30
LS	středy	od	12:30	do	15:00

4.	ročník:

ZS	pátky	10:10	až	11:50
LS	pátky	12:00	až	15:20

5.	ročník

ZS	středy	13:00–16:30

Podrobný	rozpis	bývá	na	nástěnce	stomatologické	kliniky.

Praktická	cvičení	a	semináře
V	rámci	klinického	zubního	lékařství.

Ve	4.	ročníku	v	LS	probíhají	semináře	v	rámci	stomatologických	bloků	(většinou	pondělky),	účast	je	povinná.
Támatikou	je	stomatologická	onkologie.

Zkouška
Zkouška	se	koná	na	konci	4.	ročníku.

Demonstrace	práce	s	nástroji	+	popis	–	považováno	za	základní	znalost.	V	případě	nesprávného
uchopení/použití	extrakčního	či	jiného	chir.	nástroje	je	nutné	si	zkoušku	zopakovat.
Vlastní	ústní	zkouška

25	trojotázek.
Za	základní	neznalosti	(anestetika)	nutno	zkoušku	zopakovat.
Součástí	je	i	dávkování	a	předepisování	léčiv!!!

Doporučená	literatura
Přednášky
PAZDERA,	Jindřich. základy	ústní	a	čelistní	chirurgie. 1.	vydání. Olomouc	: Universita	Palackého	v	Olomouci, 
2007. 0	s. ISBN	978-80-244-1670-0.

Ovšem	pozor	na	četné	chyby,	existuje	dokument	s	vypsanými	chybami,	je	důležité	si	ho	opatřit	a	vzít	v	úvahu!!!

Jaroslav	Toman,	Ústní	a	čelistní	chirurgie,	Praha	Avicenum,	1976	(zastaralé)

Odkazy
Stomatologická	klinika	(http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/66-stomatologicka-klinika.html)
Čelistní	chirurgie	(http://telemedicina.med.muni.cz/celistni-chirurgie/index.php?pg=hypertextova-ucebnice--za
netliva-onemocneni)

https://www.wikiskripta.eu/w/F%C3%B3rum:Pr%C5%AFvodce_studiem_LFP_UK/Klinick%C3%A9_zubn%C3%AD_l%C3%A9ka%C5%99stv%C3%AD
https://www.wikiskripta.eu/w/Speci%C3%A1ln%C3%AD:Zdroje_knih/978-80-244-1670-0
http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/66-stomatologicka-klinika.html
http://telemedicina.med.muni.cz/celistni-chirurgie/index.php?pg=hypertextova-ucebnice--zanetliva-onemocneni

